
                                                                                          Gdańsk, dnia 19 lutego 2017 r.

dotyczy : szkolenia pszczelarzy w 2018 roku.

Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Gdańsku, realizując postanowienia Umowy na realizację

projektu  szkoleniowego  w  ramach  mechanizmu  Wspólnej  Produkcji  Rolnej   „Wsparcie  rynku

produktów pszczelich”  realizowanego w sezonie  2017/2018 organizuje  szkolenie  dla  pszczelarzy

posiadających numer weterynaryjny pasieki lub numer wpisu do rejestru PLW, pod tytułem:

„Gospodarka Pasieczna w aspekcie wykorzystania pożytków, przygotowania do zimowli 

i wychowu matek pszczelich”.

Szkolenie  realizowane  jest  w  oparciu  o  środki  pochodzące  z  budżetu  państwa  

i Komisji Europejskiej.

Szkolenie  będzie  jednodniowe,  w  godz.  od  8:00  do  16:00,  z  podziałem  na  

2 grupy po 100 osób:

grupa I  – w dniu 24.03.2018r. w Lęborku, Zespół Szkół Mechanicznych i Informatycznych, ul. 

Marcinkowskiego 1, 83-400 Lębork

grupa II  – w dniu 25.03.2018 r. w Pelplinie, Miejski Ośrodek Kultury   

                ul.  Kościuszki 20

Tematy szkolenia:

1. Przygotowanie rodziny pszczelej do zimowli i prawidłowa zimowla.

2. Przygotowanie rodzin pszczelich do wykorzystania pożytków towarowych – zabiegi wiosenne – 

pobudzanie rodzin do rozwoju.

3. Wychów matek pszczelich na własne potrzeby – podstawy hodowli.

4. Tworzenie odkładów, zasadność, aspekty w aspekcie biologii pszczół.

Szkolenie  zostanie  przeprowadzone  przez  dr  inż.  Jerzego Samborskiego  z  Zakładu  Zoologii  i

Pszczelarstwa  Wydziału  Biotechnologii  i  Hodowli  Zwierząt  Zachodniopomorskiego  Uniwersytetu

Technologicznego w Szczecinie. 

W  ramach  szkolenia  uczestnicy  otrzymają  materiały  szkoleniowe,  imienny  certyfikat

zaświadczający ukończenie szkolenia. Przewidziana jest przerwa kawowa oraz obiadowa.

Koszty dojazdu ponosi uczestnik szkolenia.

Opłaty  w  wysokości 20  zł  na  Fundusz  Rozwoju  Pszczelarstwa proszę  uiścić  w  dniu

szkolenia u kierownika biura WZP.

Listy chętnych do udziału w szkoleniu proszę przesłać do biura WZP, ul.  Na Stoku 48, 80-874

Gdańsk w terminie do dnia 15 marca 2018r.

Z wyrazami szacunku,

Za Zarząd,  



Dorota Trochowska


